

Název vysoké školy	Slezská univerzita v Opavě
--------------------	----------------------------

Shrnutí priorit institucionálního plánu vysoké školy pro rok 2021:
I. Podpora inovativních metod výuky, podpora podnikavosti a spolupráce s praxí Vzhledem k zaměření souvisejícího prioritního cíle budou aktivity Slezské univerzity v Opavě (dále jen „SU“) v dané oblasti směřovány do rozvoje kompetencí pro tvorbu nových studijních programů a inovativních metod výuky se zaměřením na profesní profil studijních programů, což bude dále podpořeno intenzifikací spolupráce s praxí i podporou podnikavosti studentů a rozvojem zázemí pro jejich činnost. Projekt zajišťující tuto oblast priorit bude realizován v rámci opatření č. 1 Institucionálního plánu SU (dále jen „IP SU“). II. Podpora on-line výuky a ČŽV na SU Hlavní prioritu pro tuto oblast představuje implementace on-line nástrojů pro výuku a podpora přechodu výuky do režimu, který je označován jako „blended learning“. Uvedené aktivity a formy výuky je nutné podpořit také kvalitním HW zázemím. Nutná je rovněž podpora ČŽV v souvislosti s hlubším propojením na potřeby Úřadu práce a Moravskoslezského kraje (dále jen „MSK“) a rozšíření nabídky ČŽV za pomoci sférické vizualizace velkých dat. Projekt zajišťující tuto oblast priorit bude realizován v rámci opatření č. 2 IP SU. III. Podpora zkvalitnění doktorského studia v rámci výzkumných center Pro další zvýšení kvality doktorského studia se pak jeví jako vysoce žádoucí dále prohloubit zapojení doktorandů do činnosti a mezinárodní spolupráce realizované v rámci výzkumných center. Studentům bude umožněna intenzivní týmová práce ve věkově širokospektrálním kolektivu a přímá interakce se zahraničními experty, přičemž zkušenost s postupy z jiných pracovišť a spolupráce se zahraničními odborníky zajistí významné zvýšení kvality doktorských prací. Projekt zajišťující tuto oblast priorit bude realizován v rámci opatření č. 3 IP SU. IV. Budování kapacit pro strategické řízení SU Jednou z výzev, před níž stojí nejen vedení SU, ale také vedení jejích jednotlivých součástí, je dobudování kapacit, na nichž bude v následujících letech postaven proces strategického řízení jak univerzity samotné, tak jejích fakult a vysokoškolských ústavů. Projekt zajišťující tuto oblast priorit bude realizován v rámci opatření č. 4 IP SU. V. Provedení hodnocení IT služeb a nastavení dlouhodobé koncepce digitálního rozvoje SU včetně digitalizace vnitřních procesů Pro účely další digitalizace agend a zjednodušení práce akademických i administrativních pracovníků je nutné provést komplexní analýzu IT služeb na SU a na jejím základě vytvořit dlouhodobou koncepci rozvoje IT na univerzitě a zahájit pilotní ověřování vybraných opatření. Projekt zajišťující tuto oblast priorit bude realizován v rámci opatření č. 5 IP SU. VI. Rozvoj internacionalizace na SU na rok 2021 Klíčovým předpokladem pro další rozvoj internacionalizace univerzity je podpora jazykových a mezikulturních kompetencí studentů a pracovníků univerzity, ať už v podobě přípravy a realizace příslušných kurzů, tak podporou zahraničních mobilit a spoluprací se zahraničními partnery. Zásadní je rovněž digitalizace správy mobilit na všech úrovních a realizace aktivit iniciativy Erasmus Without Paper. Jako velmi důležitá se jeví internacionalizace na domácí půdě ve formě virtuálních mobilit, rozšíření předmětů a studijních programů vyučovaných v cizím jazyce a podpora pobytů zahraničních akademických pracovníků. Svou roli hraje také posilování zájmu studentů o účast na zahraničních pobytech. V neposlední řadě je potřeba zaměřit se na propagaci univerzity, studia, mobilit a nábor studentů ze zahraničí a zkvalitnění informační podpory studia v anglickém jazyce. Rozvoj internacionalizace na SU bude v roce 2021 primárně podpořen prostřednictvím komplexního projektu realizovaného v rámci opatření č. 6–9 IP SU. VII. Posílení třetí role SU v regionu SU se snaží dlouhodobě zaujímat aktivní roli ve veřejném prostoru. Jejím cílem je nejen zapojovat se do života občanské společnosti a podporovat občanské aktivity pracovníků či studentů, ale také aktivně organizovat akce různého charakteru, do kterých se zapojuje široká veřejnost. Projekt

zajišťující tuto oblast priorit bude realizován v rámci opatření č. 10 IP SU. Prioritou projektu je posílit třetí roli SU v regionu u uchazečů, studentů, absolventů, akademických pracovníků i ostatních zaměstnanců a široké veřejnosti prostřednictvím edukačních aktivit a akcí pořádaných či spolupořádaných za účelem posílení komunitních vazeb. SU také dlouhodobě naplňuje svou třetí roli v podobě vzdělávání seniorů. Pracovníci univerzity chtějí rovněž v roce 2021 předávat své poznatky, znalosti a zkušenosti osobám v postproduktivním věku, a to v přírodovědných, společenských, ekonomických, pedagogických a uměleckých studijních programech.

Celkový rozpočet institucionálního plánu dle jednotlivých prioritních cílů:		
Prioritní cíl dle Vyhlášení	<i>Alokace (v tis. Kč)</i>	<i>Alokace (v %)</i>
1. Rozvíjet kompetence přímo relevantní pro život a praxi v 21. století	3 350	19,77 %
2. Zlepšit dostupnost a relevanci flexibilních forem vzdělávání	3 639	21,47 %
3. Zvýšit efektivitu a kvalitu doktorského studia	464	2,74 %
5. Budovat kapacity pro strategické řízení vysokého školství	2 791	16,47 %
6. Snížit administrativní zatížení pracovníků vysokých škol, aby se mohli naplno věnovat svému poslání	739	4,36 %
Internacionalizace vysokých škol	3 747	22,11 %
Další opatření spadající pod oblasti vyjmenované ve Vyhlášení	2 217	13,08 %
Institucionální plán celkem	16 947	100,00 %
<i>z toho investiční prostředky</i>	<i>2 013</i>	<i>11,88 %</i>

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

1.1. Název opatření: Rozvoj tvorby nových studijních programů a kompetencí pro inovativní metody výuky	
Cíle opatření dle SZ2021+	1. Rozvíjet kompetence přímo relevantní pro život a praxi v 21. století
Specifikace cíle opatření	Rozvoj tvorby nových studijních programů a kompetencí pro inovativní metody výuky Na SU bude rozšířena dostupnost podpůrných služeb pro akademické pracovníky podílející se na tvorbě studijních programů a pro vyučující budou realizovány vzdělávací akce se zaměřením na využívání interaktivních a inovativních vzdělávacích metod. Indikátory: 1 školení s mezinárodní certifikací Team Mastery© zaměřené na metodu team coaching 1 žádost o akreditaci nového studijního programu využívajícího metodu team coachingu 30 proškolených osob v oblasti tvorby studijního programu (kurikulárního designu)
Popis opatření	Pro splnění cíle budou realizovány tyto aktivity: • Na SU bude rozšířena dostupnost vzdělávání v oblasti tvorby kurikulárního designu zaměřená na garanty studijních programů, členy Rady pro vnitřní hodnocení, členy akademických senátů apod., podílejících se na tvorbě, schvalování a průběžné kontrole studijních programů, a to v podobě vzdělávací akce zaměřené na tvorbu kurikulárního designu. • Pro vyučující budou realizovány vzdělávací akce v oblasti inovativních metod výuky inspirované osvědčenými zahraničními metodami, jako je například finská metoda Tiimiakatemia® Team Mastery s mezinárodní certifikací, zaměřená na koučink skupin studentů v oblasti kreativity a podnikání. Metoda týmového koučinku bude použita v novém bakalářském profesně zaměřeném studijním programu Inovativní podnikání, který bude zaměřený na profesní přípravu podnikatelů v excelentním výukovém prostředí učící se organizace (principy: seberozvoj, týmové vzdělávání, sdílená vize, mentální modely, systémové myšlení).
Orientační finanční alokace	Celkem 997.298 Kč, z toho neinvestiční 997.298 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

1.2. Název opatření: Podpora podnikavosti studentů	
Cíle opatření dle SZ2021+	1. Rozvíjet kompetence přímo relevantní pro život a praxi v 21. století
Specifikace cíle opatření	Podpora podnikavosti studentů Na SU bude podpořena existující platforma Business Gate, propojující podnikatele a studenty při řešení konkrétních zadání, a dále budou podpořeny další navazující a podpůrné činnosti rozvíjející podnikavost. Indikátory: 50 zapojených studentů do aktivit Business Gate Academy 1 akce zaměřená na podporu podnikavosti studentů (Týden podnikavosti) 10 odborných akcí (seminářů nebo workshopů s vybranými odborníky)
Popis opatření	Studenti získají osobní zkušenosti z podnikatelského prostředí a zároveň inspiraci, motivaci i odborné znalosti pro zahájení vlastních podnikatelských aktivit. Aktivity realizované v rámci projektu přispějí i k získání měkkých dovedností a kompetencí studentů. Pro splnění cíle projektu budou realizovány následující aktivity: • Business Gate Academy: náplní této aktivity je propojování studentů s firmami skrze práci na reálných projektech zadaných konkrétními firmami. Studentům je dána maximální volnost (musí zrealizovat vše od sběru dat a informací, analýzu, návrh řešení i řešení samotné a jeho prodej), pracují v týmu, do kterého vstupují odborní konzultanti z praxe, a mají k dispozici zázemí Business Gate. • Týden podnikavosti: unikátní akce na SU OPF, jejíž součástí jsou přednášky a odborné debaty s pozvanými úspěšnými podnikateli, veletrh pracovních příležitostí, série praktických workshopů pro studenty, případně soutěž fiktivních firem středoškolských studentů. • Odborné akce v Business Gate: Business Gate svou činností podporuje podnikání a podnikavost v mnoha směrech. Jedním z nich je pořádání zajímavých odborných seminářů a workshopů, které jsou realizovány špičkovými odborníky pro studenty fakulty i odbornou veřejnost. • Odborné praxe studentů: Součástí bakalářského studia na SU OPF v akademických i profesních studijních programech je odborná praxe. V rámci projektu bude zajištěna odborná praxe pro studenty ve společnostech, spolupracujících s Business Gate. Tyto praxe budou zaměřeny na získání dovedností nutných pro podnikání. • Workshopy na středních školách: v případě podnikání vše začíná ještě před vstupem do vzdělávacího procesu na vysoké škole. Existuje velká potřeba osvěty v oblasti podnikání u skupiny středoškoláků. Kreativní workshopy a přednášky jsou účinný nástroj pro rozvoj podnikavosti a motivaci k podnikání u studentů středních škol. Workshopy jsou připraveny na témata přístupná

	středoškolákům a koncipovány „zážitkově“, jelikož obsahují týmovou spolupráci, skupinové debaty, praktické úkoly a soutěže.
Orientační finanční alokace	Celkem 682.000 Kč, z toho neinvestiční 682.000 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

1.3. Název opatření: Podpora spolupráce s praxí a veřejností	
Cíle opatření dle SZ2021+	1. Rozvíjet kompetence přímo relevantní pro život a praxi v 21. století
Specifikace cíle opatření	Podpora spolupráce s praxí a veřejností Bude podpořena interakce s profesní sférou a spolupráce s veřejností při tvorbě studijních programů a rozvoj profesního vzdělávání. Indikátory: 33 zapojených odborníků z praxe 9 exkurzí studentů 2 koncepce činnosti (návštěvnické centrum, centrum jazykové podpory) 2 metodické workshopy 3 soutěže a motivační akce pro studenty SŠ
Popis opatření	Napříč celou SU bude podpořena interakce s profesní sférou a spolupráce s veřejností, včetně rozvoje profesních studijních programů v oblasti humanitních věd a umění, a to zapojením odborníků z praxe, exkurzemi studentů i zapojením studentů SŠ do motivačních aktivit univerzity. Pro splnění cíle budou realizovány tyto aktivity: • Zapojení odborníků z praxe do výuky: budou zapojeni odborníci z praxe, kteří podpoří připravenost studentů v oblasti dovedností a kompetencí potřebných na trhu práce. Kromě toho, že tito specialisté předají studentům nejlepší informace týkající se reálného fungování společnosti či veřejného sektoru, jsou také schopni, díky svému přístupu, tyto studenty dostatečně motivovat nejen k zahájení vlastního podnikání, ale také k ochotě nastoupit do zaměstnání, jež odpovídá jejich odbornému vzdělání. Tyto aktivity podporují vznik a rozvoj individuálních a institucionálních vazeb studentů s praxí a napomáhají k inovaci a konkurenceschopnosti vzdělávání a tím i lepší uplatnitelnosti budoucích absolventů na trhu práce. • Exkurze studentů: smyslem této aktivity je realizace exkurzí s cílem prohloubit spolupráci s podniky, neziskovými organizacemi, institucemi veřejné správy, se zdravotnickými zařízeními apod. Exkurze umožňují studentům seznámit se s reálným provozem a fungováním institucí a navázat kontakt pro realizaci praxí a řešení problémů z praxe. Studenti také budou moci navázat s těmito institucemi a podniky spolupráci v oblasti zpracování bakalářských prací, jako možného výstupu při hledání řešení konkrétních problémů či potřeb, které budou v rámci těchto aktivit zmiňovány. • Inovace koncepce návštěvnického centra a centra jazykové podpory: bude inovována koncepce provozování jednotlivých složek návštěvnického centra FPF včetně SWOT analýzy, plánovaného rozvoje a rozšíření aktivit směrem k posílení spolupráce s veřejností a odbornou praxí.

	• Pořádání metodických workshopů: ve spolupráci fakulty a zástupců praxe budou uspořádány 2 metodické workshopy pro učitele základních a středních škol ze MSK a studenty FPF zaměřené na nové trendy ve výuce cizích jazyků, především s ohledem na on-line výuku a možnosti využití interaktivních metodických pomůcek v on-line prostředí. Workshopy budou v neposlední řadě sloužit ke sdílení příkladů dobré praxe. • Soutěže a motivační akce pro žáky SŠ: v rámci této aktivity budou uspořádány min. 3 soutěže a motivační akce pro studenty středních škol MSK, konané jak na školách, tak v prostorách univerzity. Cílem je prohloubit spolupráci se školami, pomoci podpořit motivaci a zájem studentů o studium jazyků, historie, moderních médií, informatiky a dalších oborů, a v neposlední řadě také podpora talentů.
Orientační finanční alokace	Celkem 970.702 Kč, z toho neinvestiční 970.702 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

1.4. Název opatření: Podpora Studentské unie SU a studentských týmů	
Cíle opatření dle SZ2021+	1. Rozvíjet kompetence přímo relevantní pro život a praxi v 21. století
Specifikace cíle opatření	Podpora Studentské unie SU a studentských týmů Bude podpořena infrastruktura pro činnost Studentské unie SU a práce studentských týmů. Indikátor: 1 prostor pro aktivity Studentské unie SU
Popis opatření	Bude vytvořeno zázemí pro činnost studentských spolků na SU a studentských týmů, které pro své činnosti potřebují motivační a vhodné prostředí. Pro splnění cíle budou realizována tato opatření: • Zajištění zázemí v prostoru OC Breda - Pro účely zejména Studentské unie SU, která pro své aktivity potřebuje vhodné zázemí, zajišťující podmínky pro kreativní práci, budou vybaveny prostory OC Breda, které splňují potřebné parametry prostor využitelných pro realizaci vzdělávacích akcí, přednášek, výstav, neformálních jednání a dalších aktivit. Prostory budou vybaveny tak, aby byla možná jejich modifikace pro právě realizovaný účel. Prostory mohou být využity také týmy Business Gate Academy v případě rozšíření Business Gate do Opavy.
Orientační finanční alokace	Celkem 700.000 Kč, z toho neinvestiční 0 Kč a investice 700.000 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

2.1. Název opatření: Podpora blended learning a sjednocení eLearningových opor v IS SU	
Cíle opatření dle SZ2021+	2. Zlepšit dostupnost a relevanci flexibilních forem vzdělávání
Specifikace cíle opatření	Podpora blended learning a sjednocení eLearningových opor v IS SU Využít IS SU ke sjednocení informační podpory studia do jednoho zdrojového systému a zajistit jeho dostupnost pro všechny formy studia. Indikátory: 2 šablony kurzů v IS SU (pro kombinované a prezenční studium) 4 školení akademických pracovníků 470 studijních opor převedených do IS SU 30 nových studijních opor v IS SU
Popis opatření	Informační systém SU bude využit ke sjednocení informační podpory studia do jednoho zdrojového systému, a tak bude zajištěna jejich dostupnost pro všechny formy studia. V návaznosti na to je jedním z klíčových předpokladů zajištění dostupnosti studijních materiálů studentům, jejíž důležitost byla o to víc posílena negativními dopady pandemie Covid-19 a nutností transformovat výukový proces také do elektronické podoby. Pro splnění cíle předloženého projektu budou realizovány následující aktivity a výstupy: • Tvorba šablon kurzů v IS SU pro předměty kombinované a prezenční formy studia. • Školení pro akademické pracovníky seznamující je s postupy vkládání studijních materiálů (texty, obrázky, odkazy, videa atd.) do šablon kurzů v IS SU. • Školení pro akademické pracovníky seznamující je s možnostmi a postupy tvorby on-line testů do šablon kurzů v IS SU. • Vkládání studijních materiálů a testů jednotlivými akademickými pracovníky do jednotlivých kurzů.
Orientační finanční alokace	Celkem 1.143.820 Kč, z toho neinvestiční 1.143.820 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

2.2. Název opatření: HW podpora on-line výuky	
Cíle opatření dle SZ2021+	2. Zlepšit dostupnost a relevanci flexibilních forem vzdělávání
Specifikace cíle opatření	HW podpora on-line výuky Zajištění potřebného vybavení pro potřeby distančního vzdělávání a zajištění vybavení pro ty, kteří je nemají běžně dostupné (sociálně znevýhodnění studenti). Indikátory: 60 notebooků nebo all-in-one zařízení pro účely on-line výuky 8 webových kamer a 2 disková pole pro ukládání velkoobjemových dat pro účely a podporu on-line výuky
Popis opatření	Pro potřeby kvalitní on-line výuky a realizaci cíle 1 je nutné zajistit potřebné hardwarové vybavení jak pro akademické pracovníky, tak pro sociálně znevýhodněné studenty. Akademičtí pracovníci potřebují buď přenosné notebooky, nebo all-in-one PC vybavené kvalitní kamerou a zvukovým vstupem tak, aby bylo dosaženo žádoucí kvality vysílaného obrazu a zvuku. Pro splnění cíle předloženého projektu budou realizovány následující aktivity a výstupy: • nákup potřebného vybavení pro akademické pracovníky a potřebné studenty, • nákup potřebných souvisejících technických zařízení zahrnující 8 webových kamer a 2 disková pole pro ukládání velkoobjemových dat.
Orientační finanční alokace	Celkem 2.082.000 Kč, z toho neinvestiční 1.762.000 Kč a investice 320.000 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

2.3. Název opatření: Podpora celoživotního vzdělávání ve spolupráci s ÚP a rozšíření nabídky ČŽV za pomoci sférické vizualizace	
Cíle opatření dle SZ2021+	2. Zlepšit dostupnost a relevanci flexibilních forem vzdělávání
Specifikace cíle opatření	Podpora celoživotního vzdělávání ve spolupráci s ÚP a rozšíření nabídky ČŽV za pomoci sférické vizualizace Zvýšit informační hodnotu dokladů o dosažených výsledcích učení v celoživotním vzdělávání pro zaměstnavatele a rozvíjet spolupráci s Úřadem práce (dále jen „ÚP“) v MSK při propagaci nabídky celoživotního vzdělávání poskytovaného studujícím i široké veřejnosti. Rozšíření nabídky ČŽV za pomoci sférické vizualizace velkých dat. Indikátory: analýza ČŽV a autorizací v rámci Národní soustavy kvalifikací aktualizovaná nabídka vzdělávacích kurzů metodika pokročilých sférických (imerzivních) vizualizací umožňujících vytvoření simulací specifických činností a postupů využitelných při dalším profesním vzdělávání
Popis opatření	Ve spolupráci s Moravskoslezským paktem zaměstnanosti a pobočkami Úřadu práce v regionu bude realizována analýza rozšíření stávající nabídky celoživotního vzdělávání o nové rekvalifikační kurzy a provádění zkoušek v rámci Národní soustavy kvalifikací. Nejen pro účely výuky, ale také celoživotního vzdělávání a popularizace vědy pro veřejnost bude rovněž podpořen další rozvoj pokročilých zobrazovacích metod a jejich aplikace pro výuku s využitím sférické projekce. Nalezené a implementované postupy mohou být následně využity v rámci celoživotního vzdělávání, např. pro složky integrovaného záchranného systému (např. simulace dekontaminačních linek atp.) a další aplikace pro externí subjekty. Pro splnění cíle předloženého projektu budou realizovány následující aktivity a výstupy: • Zvýšení informační hodnoty dokladů o dosažených výsledcích učení v celoživotním vzdělávání pro zaměstnavatele. Analýza možnosti získání autorizací pro provádění zkoušek v rámci Národní soustavy kvalifikací na úrovni 5 až 8. • Propagace nabídky celoživotního vzdělávání poskytovaného studujícím i široké veřejnosti a ve spolupráci s Úřadem práce ČR. Rozvoj spolupráce s Úřadem práce na regionální i krajské úrovni, rozvoj spolupráce s MS Paktem se zaměřením na rozvoj poskytování rekvalifikačních kurzů. • Vytvoření rozsáhlé rešerše již vyvinutých a používaných postupů, které jsou souhrnně označovány jako data2dome. • Modifikace a implementace nalezených postupů do projekčního prostředí sférické projekce (např. Digistar 6). • Posouzení ekonomické náročnosti a edukační hodnoty nalezených postupů. Jejich využití pro flexibilní formy vzdělávání.
Orientační finanční alokace	Celkem 412.960 Kč, z toho neinvestiční 362.960 Kč a investice 50.000 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

3. Název opatření: Podpora zkvalitnění doktorského studia v rámci výzkumných center	
Cíle opatření dle SZ2021+	3. Zvýšit efektivitu a kvalitu doktorského studia
Specifikace cíle opatření	Podpora zkvalitnění doktorského studia v rámci výzkumných center Opatření přispěje k zajištění perspektivních směrů mezinárodní spolupráce pro doktorské studenty a umožní jim konfrontaci s postupy využívanými na zahraničních pracovištích. Dojde k následnému zkvalitnění disertačních prací, které budou realizovány ve spolupráci s předními světovými odborníky. Indikátory: min. 12 týdnů pobytů zahraničních expertů min. 4 workshopy spolupráce s min. 4 špičkovými zahraničními institucemi zpřístupnění 2 mobilních pracovních stanic pro doktorské studium
Popis opatření	Opatření bude primárně zprostředkováno v rámci série 12 týdnů pobytů zahraničních expertů. Tito experti se budou podílet na školení studentů i na přípravě dalších mentoringových a tutoringových aktivit pro období 2021+. Studentům budou vytvořeny podmínky pro intenzivní týmovou práci ve věkově širokospektrálním kolektivu a intenzivní interakci se zahraničními experty, zahrnující mimo jiné realizaci společných workshopů, kdy budou uskutečněny minimálně 4 workshopy v daném roce. Pro zajištění flexibilní účasti na konferencích, workshopech a studijních pobytech a náročné operativní výpočty budou zpřístupněny vysoce výkonné investiční notebooky. Zajištění spolupráce se zahraničními experty a následný dopad na disertační práce výrazně přispěje ke zvýšení kvality doktorského studia (prioritní cíl 3 dle SZ2021+), přičemž zapojení expertů do práce s doktorskými studenty bude nadále pokračovat i v dalších letech. Realizace opatření rovněž přispěje k internacionalizaci instituce. V rámci opatření bude financováno jak hardwarové zajištění, tak zejména náklady hostujících zahraničních expertů, jež jsou obvykle hrazeny formou per-diem, přičemž kalkulované celkové náklady pobytů odpovídají metodice Erasmus+. Stipendia pro zapojené studenty související s realizací aktivit budou hrazena ze stipendijního fondu SU.
Orientační finanční alokace	Celkem 464.236 Kč, z toho neinvestiční 339.236 Kč a investice 125.000 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

4.1. Název opatření: Manažerský informační systém	
Cíle opatření dle SZ2021+	5. Budovat kapacity pro strategické řízení vysokého školství
Specifikace cíle opatření	Manažerský informační systém Cílem opatření je postavit základy „Manažerského informačního systému“ (dále jen „MISSU“). Konkrétně se jedná o vytvoření základní kostry MISSU a jeho napojení na informační systémy, které SU v současnosti využívá, tj. zejména na IS SU a EIS Magion. Výsledkem tohoto procesu bude MISSU, v jehož rámci budou publikovány pokročilé reporty, jež budou v reálném čase a prostřednictvím unifikované a škálovatelné platformy poskytovat vedoucím pracovníkům SU odpovídající přehledy o vývoji oblastí nezbytných pro strategické řízení univerzity. Celý systém by tak měl umožňovat přijímání jak okamžitých, tak strategických rozhodnutí. Indikátory: základní kostra MISSU napojení 2 informačních systémů zpracování 5 základních reportů
Popis opatření	Pro splnění cílů předloženého projektu bude v roce 2021 realizována tato aktivita: • konstrukce a testování MISSU, • zpracování základních reportů.
Orientační finanční alokace	Celkem 670.160 Kč, z toho neinvestiční 610.160 Kč a investice 60.000 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

4.2. Název opatření: Podpora projektového řízení a Koncepce projektových záměrů	
Cíle opatření dle SZ2021+	5. Budovat kapacity pro strategické řízení vysokého školství
Specifikace cíle opatření	Podpora projektového řízení Cílem opatření je zanalyzovat stávající stav a na základě této analýzy následně nastavit nástroje na podporu projektového řízení na SU, a to tak, aby tyto nástroje v maximální možné míře umožnily centralizovaný dohled nad realizací projektů. Sekundárním cílem bude snížení byrokracie a zefektivnění procesu realizace jednotlivých projektů. Indikátory: nastavené nástroje na podporu projektového řízení Koncepce projektových záměrů V rámci daného opatření bude také rozpracována koncepce projektových záměrů pro Operační program Jan Amos Komenský, který bude v gesci MŠMT. Projektové návrhy budou zaměřeny na prioritní oblasti „Realizace center profesně orientovaného vzdělávání“ a „Realizace podpory transferu technologií“. Indikátory: rozpracovaná koncepce projektových záměrů OP JAK
Popis opatření	Pro splnění cílů předloženého projektu budou v roce 2021 realizovány tyto aktivity: • analýza stávajících nástrojů na podporu projektového řízení, • nastavení nástrojů na podporu projektového řízení, • rozpracování koncepce projektových záměrů.
Orientační finanční alokace	Celkem 319.800 Kč, z toho neinvestiční 319.800 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

4.3. Název opatření: Rozšíření možnosti využívání inovativních technologických nástrojů	
Cíle opatření dle SZ2021+	5. Budovat kapacity pro strategické řízení vysokého školství
Specifikace cíle opatření	Rozšíření možnosti využívání inovativních technologických nástrojů V rámci daného opatření dojde k rozšíření možností využívání inovativních technologických nástrojů jak při řízení SU, tak při řízení jednotlivých součástí, a to zejména v oblasti moderních technologií. Případné stavební úpravy budou financovány z vlastních prostředků dané součásti. Indikátory: modernizovaná jednací místnost na OPF technické vybavení pro vzdálenou komunikaci a práci v prostředí Microsoft Teams
Popis opatření	Pro splnění cílů předloženého projektu bude v roce 2021 realizována tato aktivita: • pořízení technického vybavení pro vzdálenou komunikaci a práci v prostředí Microsoft Teams, • modernizace jednací místnosti.
Orientační finanční alokace	Celkem 1.030.000 Kč, z toho neinvestiční 515.000 Kč a investice 515.000 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

4.4. Název opatření: Automatizace procesů v oblasti správy a personalistiky	
Cíle opatření dle SZ2021+	5. Budovat kapacity pro strategické řízení vysokého školství
Specifikace cíle opatření	Automatizace procesů v oblasti správy a personalistiky V rámci daného opatření budou automatizovány procesy v oblasti správy a personalistiky, včetně pilotního zpracování a implementace základních procesních modelů na vybrané součásti, digitalizace vybraných ekonomických agend a pilotního zavedení elektronického oběhu dokumentů v IS SU. Indikátory: digitalizované vybrané ekonomické agendy zavedení elektronického oběhu dokumentů
Popis opatření	Pro splnění cílů předloženého projektu bude v roce 2021 realizována tato aktivita: • automatizace procesů v ekonomické oblasti, • zavedení řízené komunikace.
Orientační finanční alokace	Celkem 603.000 Kč, z toho neinvestiční 360.000 Kč a investice 243.000 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

4.5. Název opatření: Analýza podmínek pro zavedení kompetenčních modelů a Sdílení kapacit v oblasti řízení	
Cíle opatření dle SZ2021+	5. Budovat kapacity pro strategické řízení vysokého školství
Specifikace cíle opatření	Analýza podmínek pro zavedení kompetenčních modelů V rámci daného opatření bude provedena analýza podmínek pro zavedení kompetenčních modelů vybraných pracovních míst a současně budou také rozvinuty formy informování potenciálních zájemců o práci na SU o nabízených pracovních pozicích prostřednictvím pracovních a akademických portálů. Indikátor: analýza podmínek pro zavedení kompetenčních modelů upravená funkcionality pracovních a akademických portálů Sdílení kapacit v oblasti řízení Dále bude v rámci daného opatření analyzována možnost koordinace a sdílení kapacit v oblasti řízení v rámci SU a jejích součástí. Indikátor: analýza možnosti koordinace a sdílení kapacit v oblasti řízení
Popis opatření	Pro splnění cílů předloženého projektu budou v roce 2021 realizovány tyto aktivity: • analýza zavedení kompetenčního modelu vybraných pracovních míst, • rozšíření forem informování o nabízených pracovních pozicích na SU, • analýza možnosti koordinace a sdílení kapacit řízení na SU.
Orientační finanční alokace	Celkem 127.160 Kč, z toho neinvestiční 127.160 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

4.6. Název opatření: Sdílení a zpřístupnění informací	
Cíle opatření dle SZ2021+	5. Budovat kapacity pro strategické řízení vysokého školství
Specifikace cíle opatření	Sdílení a zpřístupnění informací Cílem opatření je zvýšit podíl využití nástrojů podporujících digitalizaci a sdílené prostředí, systematizovat sběr informací o činnostech součásti s větším využitím možností sdíleného úložiště SharePoint a Office 365. V rámci realizace opatření by mělo být také umožněno sdílení informací a dokumentů na všech úrovních řízení za účelem zvýšení efektivity manažerských a rozhodovacích činností. Indikátor: struktura sdílených složek na vybrané součásti vytvořené formuláře v rámci O365 pro sběr informací
Popis opatření	Pro splnění cílů předloženého projektu bude v roce 2021 realizována tato aktivita: • analýza využití MS SharePoint, on-line služeb a sdílení dokumentů, • nastavení struktury sdílených složek.
Orientační finanční alokace	Celkem 40.740 Kč, z toho neinvestiční 40.740 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

5. Název opatření: Hodnocení IT služeb na SU a vytvoření dlouhodobé koncepce jejich rozvoje	
Cíle opatření dle SZ2021+	6. Snížit administrativní zatížení pracovníků vysokých škol, aby se mohli naplno věnovat svému poslání
Specifikace cíle opatření	Hodnocení IT služeb na SU a vytvoření dlouhodobé koncepce jejich rozvoje Pro účely další digitalizace agend a zjednodušení práce akademických i administrativních pracovníků je nutné provést komplexní analýzu IT služeb na SU a na jejím základě vytvořit dlouhodobou koncepci rozvoje IT na SU. Indikátory: externí audit IT služeb na SU dlouhodobá koncepce rozvoje IT na SU pilotní ověření klíčových opatření
Popis opatření	Bude zjednodušen přístup k IT službám na SU tak, aby proces digitalizace vedl k efektivnější práci jak akademických, tak i ostatních pracovníků univerzity v různých agendách. Pro splnění cíle budou realizovány tyto aktivity: • Provedení externího auditu IT služeb na SU se zaměřením na zodpovězení základních otázek vyplývajících z Hodnocení informačních systémů SU vytvořeného v souvislosti s přípravou Strategického záměru SU a v návaznosti na čl. 8 odst. 3 vnitřního předpisu „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností“. Jde např. o organizační a personální zajištění IT služeb na SU, míru vývoje vlastních aplikací či outsourcing služeb, sjednocení práce s datovými úložišti, propojení informačních systémů atd. • Vytvoření dlouhodobé koncepce rozvoje IT služeb na SU postavené na externím auditu a analýze stávajícího stavu. • Zahájení implementace klíčových opatření a pilotní ověřování.
Orientační finanční alokace	Celkem 739.480 Kč, z toho neinvestiční 739.480 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

6.1. Název opatření: Internacionalizace – Zvýšení komunikačních kompetencí v anglickém jazyce u akademických i neakademických pracovníků.	
Cíle opatření dle SZ2021+	1. Rozvoj globálních kompetencí studentů a pracovníků vysokých škol
Specifikace cíle opatření	Zvýšení komunikačních kompetencí v anglickém jazyce u akademických i neakademických pracovníků Zvýšení komunikačních kompetencí akademických a neakademických pracovníků v anglickém jazyce je předpokladem k rozvoji interkulturních kompetencí vedoucích ke zkvalitnění výuky v tomto jazyce a ke zkvalitnění komunikace se zahraničními pracovníky, studenty a hosty. Indikátory: 1 jazykový kurz pro zaměstnance na OPF 8 jazykových kurzů pro akademické pracovníky na FPF 5 jazykových kurzů pro neakademické pracovníky na FPF
Popis opatření	Pro zabezpečení cílů budou realizována tato opatření: • za účelem zvýšení komunikačních kompetencí v anglickém jazyce u akademických i neakademických pracovníků budou realizovány jazykové kurzy pro zaměstnance, akademické a neakademické pracovníky univerzity.
Orientační finanční alokace	Celkem 504.000 Kč, z toho neinvestiční 504.000 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

6.2. Název opatření: Internacionalizace – Podpora mezinárodních mobilit pracovníků a studentů	
Cíle opatření dle SZ2021+	1. Rozvoj globálních kompetencí studentů a pracovníků vysokých škol
Specifikace cíle opatření	Podpora mezinárodních mobilit pracovníků a studentů Za účelem rozvoje globálních kompetencí prostřednictvím podpory mezinárodní mobility pracovníků a studentů bude univerzita: • Motivovat akademické pracovníky a studenty k účasti na mezinárodních mobilitách s cílem posílit kvalitu zahraniční spolupráce, rozvíjet zahraniční partnerství. • Podporovat účast akademických pracovníků a studentů na zahraničních mezinárodních konferencích za účelem rozvoje jejich kompetencí nezbytných pro zajištění kvalitního rozvoje internacionalizace. • Vytvářet a zkvalitňovat mezinárodní prostředí na jednotlivých pracovištích díky krátkodobým pobytům zahraničních akademických pracovníků. • Obohacovat výuku zahrnutím získaných zahraničních zkušeností. Indikátory: vyslání min. 6 akademických pracovníků / studentů (FPF) přijetí min. 4 akademických pracovníků / studentů (FPF)
Popis opatření	K podpoře mezinárodních mobilit pracovníků a studentů bude realizováno: • Vyslání akademických pracovníků / studentů na zahraniční instituci za účelem účasti na odborných mezinárodních konferencích / workshopech s cílem získání zkušeností v oboru, v oblasti internacionalizace a posílení rozvoje a kvality zahraniční spolupráce. • Přijetí akademických pracovníků ke krátkodobému pobytu za účelem posílení zahraniční spolupráce a vytvoření mezinárodního prostředí na pracovištích.
Orientační finanční alokace	Celkem 470.000 Kč, z toho neinvestiční 470.000 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

6.3. Název opatření: Internacionalizace – Realizace kurzů globálních kompetencí studentů a pracovníků a rozšíření počtu předmětů s možností výuky v cizím jazyce	
Cíle opatření dle SZ2021+	1. Rozvíjet kompetence přímo relevantní pro život a praxi v 21. století
Specifikace cíle opatření	Realizace kurzů globálních kompetencí studentů a pracovníků a rozšíření počtu předmětů s možností výuky v cizím jazyce Rozvoj globálních kompetencí, jakožto základ pro rozvoj internacionalizace, je nutné podpořit realizací kurzů určených pro přijíždějící i vyjíždějící studenty a rozšířením počtu předmětů s možností výuky v cizím jazyce. Proto univerzita: • realizuje kurzy pro přijíždějící a vyjíždějící studenty, kteří se připravují na zahraniční mobilitu, a studenty ze zahraničí, • rozšíří nabídku studijních předmětů vyučovaných v angličtině, • vyhledá vhodné zahraniční univerzity pro navázání spolupráce v rámci programu Erasmus+ pro nové studijní programy na FVP, • přijme zahraničního akademického pracovníka na částečný úvazek a zapojí ho do výuky s cílem přenosu znalostí a zkušeností ze zahraničí v příslušné problematice, • pozve ke krátkodobému hostování stipendisty Fulbright programu, kteří budou aktuálně v roce 2021 pobývat v ČR. Indikátory: vypsání a v případě zájmu realizace 1 kurzu pro přijíždějící studenty vypsání a v případě zájmu realizace 1 kurzu pro vyjíždějící studenty vytvořit celkem 3 předměty nabízené k výuce v angličtině vyhledat, oslovit a v případě zájmu uzavřít inter-institucionální smlouvu s alespoň 1 vhodnou zahraniční partnerskou VŠ pro každý nový obor přijetí zahraničního pracovníka v rozsahu 3,6 člověkoměsíců (FVP) příprava a případná realizace alespoň 1 hostování Fulbright stipendisty (FVP)
Popis opatření	V rámci realizace kurzů globálních kompetencí studentů a pracovníků a rozšíření počtu předmětů s možností výuky v cizím jazyce budou realizována tato opatření: • Budou vypsány kurzy pro vyjíždějící a přijíždějící studenty v rámci studijních plánů, přičemž tyto kurzy budou realizovány pouze v případě zájmu studentů. Kurzy budou zaměřeny na porozumění kultuře partnerských institucí, a to s cílem usnadnění pobytu v novém prostředí a usnadnění mobility. • U každého studijního programu FVP nově akreditovaného v roce 2020 bude vytvořen alespoň jeden povinně volitelný předmět, který bude nabízen k výuce v angličtině. Bude vypracován sylabus, výběr literatury a překlad studijních materiálů. • Pro každý nový studijní program na FVP bude vyhledána vhodná zahraniční partnerská VŠ a bude oslovena s nabídkou na zahájení spolupráce. V případě zájmu s ní bude uzavřena interinstitucionální smlouva.

	• Přijetí zahraničního akademického pracovníka na částečný úvazek a zapojení do výuky vybraných odborných předmětů. • Příprava a případná realizace alespoň jednoho hostování Fulbright stipendisty, který bude aktuálně v roce 2021 pobývat v ČR, a úhrada nákladů spojených s jeho ubytováním. Touto aktivitou bude podpořen zájem o zahraniční mobility.
Orientační finanční alokace	Celkem 382.260 Kč, z toho neinvestiční 382.260 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

6.4. Název opatření: Internacionalizace – Podpora implementace informačního systému pro správu mobilit na SU	
Cíle opatření dle SZ2021+	1. Rozvíjet kompetence přímo relevantní pro život a praxi v 21. století
Specifikace cíle opatření	Podpora implementace informačního systému pro správu mobilit na SU V roce 2021 bude na univerzitě docházet k postupné implementaci informačního systému pro správu mobilit (Mobilitní systém SU – MSSU) do praxe spojené s přípravou a organizací zahraničních mobilit. V průběhu roku 2020 byli se systémem seznámeni uživatelé z řad pracovníků zahraničních oddělení rektorátu a součástí. Během roku 2021 bude potřeba: - proškolit k práci v systému pracovníky ústavů FPF a FVP, kteří plní funkce ústavních koordinátorů mobilit, a příp. další zaměstnance univerzity, kteří se na správě mobilit podílejí, účastníky mobilit – studenty a zaměstnance a také zahraniční partnery, - informovat studenty a zaměstnance na všech úrovních o práci se systémem a aktualizovat webové stránky. Indikátory: 1 školení pro ústavní koordinátory na příslušných součástech a další zájemce 1 videonávod pro studenty vyjíždějící na zahraniční mobilitu 1 videonávod pro zaměstnance vyjíždějící na zahraniční mobilitu
Popis opatření	Za účelem podpory implementace informačního systému pro správu mobilit budou realizována tato opatření: - bude realizováno školení pro ústavní koordinátory na příslušných součástech a příp. další zájemce na téma administrace příjezdů/výjezdů studentů a zaměstnanců a správy smluv v MSSU, - budou vytvořeny videonávody pro vyjíždějící studenty a pedagogy, - budou aktualizovány webové stránky součástí a rektorátu o informace pro studenty na všech úrovních tak, aby obsahovaly informace o Mobilitním systému SU a návody pro práci s ním, - budou aktualizovány anglické webové stránky součástí a rektorátu pro zahraniční partnery na všech úrovních o informace a odkazy k Mobilitnímu systému SU.
Orientační finanční alokace	Celkem 61.500 Kč, z toho neinvestiční 61.500 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

6.5. Název opatření: Internacionalizace – Vytvoření elektronické šablony pro administraci příjezdů zahraničních pracovníků	
Cíle opatření dle SZ2021+	1. Rozvíjet kompetence přímo relevantní pro život a praxi v 21. století
Specifikace cíle opatření	Vytvoření elektronické šablony pro administraci příjezdů zahraničních pracovníků Zahraničním expertům, kteří na univerzitu přijíždějí ze zahraničí na krátkodobé mobility za účelem výuky, účasti na konferenci/workshopu, participaci na výzkumu apod., jsou v souladu s platnými vnitřními předpisy SU poskytovány náhrady formou per-diems. K zajištění výplaty těchto náhrad je potřeba připravit a uzavřít příslušnou smlouvu a vyplnit řadu formulářů. Údaje, které se do těchto dokumentů vyplňují, se přitom v zásadě neustále opakují. K usnadnění tohoto procesu a zefektivnění jeho administrace bude v rámci projektu vytvořena elektronická šablona, která umožní propování potřebných dat a generování všech nezbytných dokumentů. Indikátory: elektronická šablona
Popis opatření	Bude vytvořena elektronická šablona pro administraci příjezdů zahraničních pracovníků financovaných formou per-diems.
Orientační finanční alokace	Celkem 27.500 Kč, z toho neinvestiční 27.500 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

7.1. Název opatření: Internacionalizace – Zapojení zahraničních vyučujících do výuky v angličtině	
Cíle opatření dle SZ2021+	2. Internacionalizace studijních programů vysokých škol
Specifikace cíle opatření	Zapojení zahraničních vyučujících do výuky v angličtině Do výukového procesu bude v rámci svého pobytu zapojen zahraniční vyučující. Indikátor: 1 zapojený zahraniční vyučující
Popis opatření	Pro zabezpečení cíle bude realizováno toto opatření: • Bude vytvořeno pracovní místo zahraničního vyučujícího a zahraniční vyučující bude zapojen do výukového procesu v rámci svého pobytu.
Orientační finanční alokace	Celkem 506.000 Kč, z toho neinvestiční 506.000 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

7.2. Název opatření: Internacionalizace – Realizace virtuálních mobilit v rámci výuky povinných předmětů	
Cíle opatření dle SZ2021+	2. Internacionalizace studijních programů vysokých škol
Specifikace cíle opatření	Realizace virtuálních mobilit v rámci výuky povinných předmětů Za účelem rozšíření internacionalizace studia budou do výuky v rámci povinných přednášek začleněny virtuální mobility, tedy přednášky zahraničních odborníků na stanovené téma on-line formou. Indikátory: realizace alespoň 1 virtuální přednášky v každém realizovaném studijním programu
Popis opatření	V rámci realizace virtuálních mobilit bude: • provedena analýza možností zapojení zahraničních odborníků do výuky povinných předmětů, • vytvořen přehled předmětů a spolupracujících odborníků za každý studijní program, • realizována virtuální přednáška v každém realizovaném studijním programu.
Orientační finanční alokace	Celkem 50.740 Kč, z toho neinvestiční 50.740 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

8.1. Název opatření: Internacionalizace – Podpora propagace a informačních toků studia v angličtině	
Cíle opatření dle SZ2021+	4. Vytváření mezinárodního prostředí na vysokých školách a propagace v zahraničí
Specifikace cíle opatření	Podpora propagace a informačních toků studia v angličtině Propagace studia v anglickém jazyce a podpora informačních toků bude realizována zejména prostřednictvím: • podpory náboru zahraničních studentů (propagace studia), • vytvoření místa studentského ambasadora, • realizace společenské akce pro zahraniční studenty, • aktualizace webových stránek a sociálních sítí v anglickém jazyce. Indikátory: vyhotovený propagační materiál vytvořené místo studentského ambasadora realizovaná společenská akce Welcome Days nakoupená IT technika a SW pro Buddy program vytvořené aktuální zprávy ze života fakulty na webu v anglickém jazyce a jejich propagace na facebookové stránce
Popis opatření	V rámci podpory propagace a informačních toků studia v angličtině budou realizována tato opatření: • Pravidelně bude aktualizován vytvořený profil na portálu masterstudies.com a cílené kampaně na příslušné facebookové stránce. Tyto kanály budou sloužit jako hlavní on-line nástroje při komunikaci se zájemci o studium ze zahraničí. • Bude realizován design a vyhotovení propagačních materiálů. • Budou vytvořeny vhodné podmínky pro vybraného zahraničního studenta, který bude v roli studentského ambasadora propagovat studium ve vztahu k zájemcům ze zahraničí. • Bude realizována společenská akce Welcome Days pro zahraniční studenty na začátku akademického roku 2021/22, jejímž cílem bude seznámení těchto studentů s podmínkami studia. • Bude podpořen Buddy program nákupem IT techniky a SW na jeho organizaci. • Budou vytvářeny aktuální zprávy ze života fakulty na webu v anglickém jazyce a jejich následná propagace na facebookové stránce. Tato aktivita bude podpořena obsahovými, jazykovými a grafickými korekcemi.
Orientační finanční alokace	Celkem 474.000 Kč, z toho neinvestiční 474.000 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

8.2. Název opatření: Internacionalizace – Podpora internacionalizace studia v oblasti fyziky	
Cíle opatření dle SZ2021+	4. Vytváření mezinárodního prostředí na vysokých školách a propagace v zahraničí
Specifikace cíle opatření	Podpora internacionalizace studia v oblasti fyziky Rozvoj internacionalizace výzkumných center Fyzikálního ústavu nastartováním realizace semestrálních studentských prací vedených zahraničními experty. Indikátory: krátkodobé pobyty 4 zahraničních expertů v délce 12 týdnů na každém výzkumném centru 6 studentských prací obhájených formou kolokvia 12 seminářů expertů a studentů s mezinárodní účastí
Popis opatření	V rámci realizace podpory internacionalizace studia v oblasti fyziky proběhne: • Série krátkodobých pobytů zahraničních expertů. Pobyty budou realizovány na výzkumných centrech Fyzikálního ústavu, přičemž na každém z nich bude mít tento pobyt délku 12 týdnů. • Zahraniční pracovníci zde povedou semestrální/ročníkové práce vytipovaných studentů. Tematické zaměření bude soustředěno do oblasti akrečních a fyzikálních procesů v okolí neutronových hvězd, černých děr a objektů predikovaných alternativními teoriemi gravitace. • V rámci každého centra budou formou kolokvia obhájeny studentské práce. • Proběhnou semináře expertů a studentů s mezinárodní účastí.
Orientační finanční alokace	Celkem 340.000 Kč, z toho neinvestiční 340.000 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

8.3. Název opatření: Internacionalizace – Rozvoj služeb a zkvalitnění zázemí pro zahraniční studenty a pracovníky	
Cíle opatření dle SZ2021+	4. Vytváření mezinárodního prostředí na vysokých školách a propagace v zahraničí
Specifikace cíle opatření	Rozvoj služeb a zkvalitnění zázemí pro zahraniční studenty a pracovníky Pro rozvoj zájmu o mezinárodní mobility, studium zahraničních studentů a pobyty zahraničních pracovníků je nezbytné: • vytvářet pro studenty a pracovníky ze zahraničí vstřícné a příjemné prostředí, • materiálové dovybavení prostor určených pro komunikaci se zahraničními hosty a veřejností, • vytvoření a tisk informačních materiálů, • zajištění překladů předpisů, • navýšení počtu dvoujazyčných informačních systémů (IS), • zlepšení informovanosti nových zahraničních studentů, • zefektivnění zasílání dokumentace přijatým studentům. Indikátory: překlad min. 300 stran stěžejních dokumentů do angličtiny vyhotovený informační materiál FPF pro zahraniční studenty a hosty stojany a propagační materiál FPF překlady vydaných předpisů vztahujících se ke studiu zahraničních studentů anglická jazyková mutace webové aplikace Tematikon pro správu témat závěrečných prací příručka International Student Guide i v tištěné verzi
Popis opatření	Za účelem rozvoje služeb a zkvalitnění zázemí pro zahraniční studenty a pracovníky budou uskutečněny: • překlad stěžejních dokumentů – předpisy, rozhodnutí, formuláře, vzorové dopisy aj. do angličtiny, • tisk informačních materiálů pro zahraniční studenty a hosty, • výroba stojanů a propagačního materiálu, • tvorba anglické jazykové mutace webové aplikace Tematikon pro správu témat závěrečných prací a také příručky International Student Guide i v tištěné verzi, • zasílání dokumentace studentům do zahraničí.
Orientační finanční alokace	Celkem 506.000 Kč, z toho neinvestiční 506.000 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

8.4. Název opatření: Internacionalizace – Podíl Institutu tvůrčí fotografie FPF SU na vytváření mezinárodního prostředí na Slezské univerzitě v Opavě a propagaci v zahraničí	
Cíle opatření dle SZ2021+	4. Vytváření mezinárodního prostředí na vysokých školách a propagace v zahraničí
Specifikace cíle opatření	Podíl Institutu tvůrčí fotografie FPF SU na vytváření mezinárodního prostředí na Slezské univerzitě v Opavě a propagaci v zahraničí Zapojení ITF do rozvoje mezinárodního prostředí bude uskutečňováno: • Formou podpory nejlepších zahraničních studentů a externích zahraničních pedagogů. • Propagací prostřednictvím zahraničních výstav ve významných muzeích a galeriích a na mezinárodních fotografických festivalech. • Rozšířením výuky zahraničních pedagogů, přednáškami a workshopy předních zahraničních hostů z řad významných fotografických osobností. Rozvojem moderních forem výuky s účastí zahraničních pedagogů a studentů on-line (G-Suite, videokonference, natáčení výukových a propagačních videí aj.). Indikátory: 4 zahraniční kolektivní výstavy studentských prací vybrané autorské výstavy zahraničních studentů workshopy a přednášky zahraničních hostů
Popis opatření	Institut tvůrčí fotografie FPF SU se na vytváření mezinárodního prostředí a propagaci v zahraničí bude podílet těmito aktivitami: • Zahraniční kolektivní výstavy studentských prací z ITF v galerii BWA v Katovicích (jedné z největších a nejvýznamnějších galerií současného umění v Polsku), Městském muzeu v Zabrze, v galerii Raskolnikow v Drážďanech, na mezinárodních festivalech Měsíc fotografie a OFF festival v Bratislavě aj. Některé z nich budou doprovázeny cizojazyčnými katalogy, které bývají zařazovány do knihovních fondů v Evropském domě fotografie a Národní knihovně v Paříži, Britské knihovně a knihovně Muzea Viktorie a Alberta v Londýně, Státní pruské knihovně v Berlíně, knihovně Muzea Ludwig v Kolíně nad Rýnem, knihovně Muzea moderního umění a Mezinárodního centra fotografie v New Yorku, knihovně Muzea výtvarných umění v Houstonu, Knihovně Kongresu a Národní galerie umění ve Washingtonu a mnoha dalších institucích. Jde tedy o důležitou propagaci Slezské univerzity. • Vybrané autorské výstavy zahraničních studentů ITF. • Workshopy a přednášky zahraničních hostů z řad významných fotografů, kurátorů a fotografických teoretiků a pedagogů.
Orientační finanční alokace	Celkem 334.000 Kč, z toho neinvestiční 334.000 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

8.5. Název opatření: Internacionalizace – Rozvoj zájmu o mezinárodní mobility	
Cíle opatření dle SZ2021+	4. Vytváření mezinárodního prostředí na vysokých školách a propagace v zahraničí
Specifikace cíle opatření	Rozvoj zájmu o mezinárodní mobility Bude realizována propagace zahraničních mobilit včetně stáží a praxí mezi studenty a pracovníky a propagace v zahraničí. Indikátory: informační přednášky pro studenty FVP informační letáky FVP podání 1 přihlášky k pedagogické mobilitě CEEPUS realizace 2 videorozhovorů s absolventy zahraničních mobilit set propagačních předmětů FVP v angličtině (FVP) propagační letáky o FVP určené zahraničním partnerům (FVP)
Popis opatření	Pro rozvoj zájmu o mezinárodní mobility budou realizována tato opatření: • budou uskutečněny informační přednášky pro studenty k propagaci terénních praxí, • budou připraveny informační letáky a informace na webu a sociálních sítích, • bude realizována přednáška o možnostech mobilit, zacílená na studenty kombinované formy studia, • bude zajištěna propagace na webu a sociálních sítích, vytvoření letáku pro kombinovanou formu studia, • bude zajištěna propagace programu CEEPUS formou zvýšení informovanosti o možnostech mobilit v rámci programu, podáním přihlášky k pedagogické mobilitě, • budou realizovány videorozhovory s absolventy zahraničních mobilit, • bude pořízen a vytvořen set propagačních předmětů FVP v angličtině, • budou připraveny, vyhotoveny a distribuovány propagační letáky o FVP určené zahraničním partnerům.
Orientační finanční alokace	Celkem 63.484 Kč, z toho neinvestiční 63.484 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

9. Název opatření: Internacionalizace – Revize a zefektivnění řízení internacionalizace	
Cíle opatření dle SZ2021+	5. Posílení strategického řízení internacionalizace
Specifikace cíle opatření	Revize a zefektivnění řízení internacionalizace na FVP Cílem opatření je v souvislosti s implementací systému ISOIS revidovat nastavení řízení internacionalizace s cílem zvýšit efektivitu a další rozvoj mobilit. Indikátor: revidované pracovní náplně koordinátorů
Popis opatření	Pro zabezpečení cíle budou realizována tato opatření: • aktualizace a revize stávající pracovní náplně ústavních koordinátorů, tak aby došlo k zefektivnění jejich činnosti a tím i rozvoji mobilit FVP.
Orientační finanční alokace	Celkem 27.160 Kč, z toho neinvestiční 27.160 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

10.1. Název opatření: Posílení komunitní role SU v regionu	
Cíle opatření dle SZ2021+	Další opatření (a) - n)
Specifikace cíle opatření	Posílení komunitní role SU v regionu Budou posíleny vazby SU a jejích součástí se svými studenty a absolventy, jakož i akademickými pracovníky a ostatními zaměstnanci formou zapojení do atraktivních akcí pořádaných či spolupořádaných SU. Bude také kvalitativně zvýšeno vnímání SU a jejích součástí širokou veřejností, včetně zvýšení znalostí uchazečů o rozsahu nabízených možností studia, možností zázemí a vybavení či uplatnitelnosti absolventů na trhu práce. Indikátory: min. 8 eventů pořádaných či spolupořádaných SU v Opavě a v Karvině inzerce v médiích, na sociálních sítích, webu apod.
Popis opatření	Pro splnění cílů předloženého projektu budou v roce 2021 realizovány tyto aktivity: • uspořádání akcí upevňujících komunitní vazby SU a jejích součástí v Opavě i v Karvině jak se svými studenty a absolventy, tak v rámci naplňování třetí role SU k široké veřejnosti, • kvalitativní zvyšování úrovně vnímání instituce SU jako takové a zvyšování povědomí o kvalitě a rozsahu vyučovaných studijních programů a oborů včetně poskytnutí lepší orientace o profesní uplatnitelnosti absolventů SU.
Orientační finanční alokace	Celkem 850.600 Kč, z toho neinvestiční 850.600 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

10.2. Název opatření: Popularizace vědy a dalších tvůrčích činností	
Cíle opatření dle SZ2021+	Další opatření (a) - n)
Specifikace cíle opatření	Popularizace vědy a dalších tvůrčích činností Budou popularizovány výsledky vědy a dalších tvůrčích činností s důrazem na matematiku, dosud nedostatečně zviditelňované oblasti humanitních věd a umění, jakož i ekonomickou oblast formou tematicky zaměřených přednášek, edukačních workshopů a seminářů, matematických soutěží s využitím široké škály tištěných, interaktivních, audiovizuálních a on-line platform. Indikátory: min. 34 edukačních akcí pro veřejnost uspořádaných součástmi SU tištěné, audiovizuální a další marketingové produkty a akce
Popis opatření	Pro splnění cílů předloženého projektu budou v roce 2021 realizovány tyto aktivity: • propagace studijních programů se zaměřením na uchazeče o studium a širokou veřejnost formou inzerce v médiích, na sociálních sítích, webu apod., • popularizace výsledků vědy a dalších tvůrčích činností s akcentem na matematiku, humanitní vědy a umění formou workshopů, seminářů, soutěží apod., • organizace tematicky zaměřených přednášek nejen pro studenty, ale také pro středoškoláky a širokou veřejnost, např. z oblasti zdravé výživy, finanční gramotnosti, využívání nových technologií, nových trendů v marketingu, stárnutí populace, zdraví a prevence, patologických jevů, speciální pedagogiky apod., • příprava a tvorba tištěných, audiovizuálních a dalších produktů popularizujících vědeckou a tvůrčí činnost.
Orientační finanční alokace	Celkem 687.000 Kč, z toho neinvestiční 687.000 Kč a investice 0 Kč.

Přehled opatření institucionálního plánu vysoké školy na rok 2021:

následující tabulku vyplňte pro každé opatření podpořené z prostředků Institucionálního programu

10.3. Název opatření: Podpora vzdělávání seniorů	
Cíle opatření dle SZ2021+	Další opatření (a) - n)
Specifikace cíle opatření	Podpora vzdělávání seniorů V rámci U3V bude seniorům poskytováno vzdělání v různých vzdělávacích oblastech. SU se tak bude snažit zlepšit kvalitu jejich života, jejich informovanost a kvalifikovanou orientaci v dynamicky se měnících společenských podmínkách prostřednictvím vzdělávacích kurzů, které by reflektovaly zájmy a potřeby této cílové skupiny. Indikátory: min. 8 vzdělávacích kurzů U3V v Opavě a Karvině studijní materiály v odpovídající kvalitě pro každý kurz
Popis opatření	Pro splnění cílů předloženého projektu budou v roce 2021 realizovány tyto aktivity: • příprava a realizace vzdělávacích kurzů U3V ve spolupráci s katedrami a ústavy jednotlivých fakult se zaměřením na historické, společenské a humanitní vědy, kulturu, umění a ekonomiku, • vytvoření studijních opor, které budou předloženy posluchačům U3V jako studijní text k výuce.
Orientační finanční alokace	Celkem 679.400 Kč, z toho neinvestiční 679.400 Kč a investice 0 Kč.